Diajukan Untuk Melengkapi Tugas-Tugas dan Memenuhi Syarat-Syarat Guna

Memperoleh Gelar Sarjana Pendidikan (S.Pd)

dalam Ilmu Tarbiyah dan Keguruan

Oleh :

AHMAD ANWAR HUSEN

NPM: 1511030226

Jurusan : Manajemen Pendidikan Islam

FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI

RADEN INTAN LAMPUNG

TAHUN 1441 H / 2019 M

MANAJEMEN SARANA DAN PRASARANA DALAM MENUNJANG

PRESTASI BELAJAR PESERTA DIDIK DI

MTS GUPPI BANJIT WAY KANAN

SKRIPSI

Diajukan Untuk Melengkapi Tugas-Tugas dan Memenuhi

Syarat-Syarat Guna Memperoleh Gelar Sarjana Pendidikan (S.Pd)

Dalam Ilmu Tarbiyah dan Keguruan

Oleh :

AHMAD ANWAR HUSEN

NPM: 1511030226

Jurusan : Manajemen Pendidikan Islam

Pembimbing I : Drs. Mukti Sy, M.Ag

Pembimbing II : Dr. Riyuzen Praja Tuala, M.Pd

FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN UNIVERSITAS ISLAM

NEGERI RADEN INTAN LAMPUNG

TAHUN 1440 H/2019 M

ii

ABSTRAK

Fokus penelitian ini adalah manaejmen sarana dan prasarana dalam menunjang

prestasi belajar di MTs GUPPI Banjit Way kanan. Penelitian ini bertujuan untuk

mendiskripsikan: 1) proses pengadaan sarana dan prasarana di MTs GUPPI Banjit

Way kanan, 2) pemanfaatan sarana dan prasarana di MTs GUPPI Banjit Way